комиссия
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИК ЗИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.09.2022 г. Владивосток № 72

О мерах по ликвидации на территории Приморского края
чрезвычайных ситуаций природного характера, возникших

в результате затяжных дождей и прохождения тайфуна
«Хиннамнор» 06-07.09.2022

С 27 июня 2022 года над территорией Пр! морского края проходят
продолжительные, затяжные дожди, с незначителы ыми интервалами между
собой. 15 июля 2022 года из-за смещения активно о циклона на акваторию

Японского моря и продолжительным влиянием его на погоду в крае выпало
более 143 мм осадков.

В результате количество осадков значительнс превысило многолетние
средние уровни. Отмечается переувлажнение почвы на полях, что вызвало
резкое угнетение сельскохозяйственных культур.

6-7 сентября 2022 года по территории Приморского края нанес удар
тайфун «Хиннамнор», в результате интенсивно о воздействия шторма
наибольшее количество осадков выпало на территории Находкинского
(142 мм), Партизанского (154 мм) городских округов, Анучинского (100 мм),

Лазовского (155 мм), Ольгинского (123 мм), Тернейского (87 мм), Чугуевского
(122 мм) муниципальных округов, Партизанского муниципального района
(154 мм).

Подтоплено 104 дома, 3 социально-значимых объекта, 124 придомовых
территории, нарушено условия жизнедеятельности 8686 человек, эвакуировано

2

15 человек. Нарушено транспортное сообщение с 29 заселёнными пунктами.

Постановлением администраций Находкинс сото городского округа
Приморского края от 07.09.2022 № 1292, Дальнере юнского муниципального

района Приморского края от 07.09.2022 № 513-па, Кавалеровского
муниципального района от 07.09.2022 № 38, Партизг некого городского округа
от 07.09.2022 № 1634-па, Шкотовского муниципального района от 07.09.2022

№ 1309, Анучинского муниципального округа от (7.09.2022 № 799, введён

режим чрезвычайной ситуации муниципального характера и установлен
местный уровень реагирования.

Исходя из складывающейся паводковой обета} овки и предварительного

прогноза её развития комиссия по предупре кдению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной бе {опасности Правительства
Приморского края (далее - Комиссия края)

РЕШИЛА:

1. Признать ситуацию, сложившуюся на те{ ритории Находкинского,
Партизанского городских округов, Дальнерече 1ского, Кавалеровского,

Шкотовского муниципальных районов, Анучинского муниципального округа

чрезвычайной ситуацией регионального характер}, регионального уровня
реагирования.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в соответствии с
правовыми актами Дальнегорского, Находкг некого, Партизанского
Уссурийского городских округов, Анучинского, Лазовского, Тернейского,
Чугуевского, Ольгинского, Хасанского му шципальных округов,
Дальнереченского, Кавалеровского, Михайлогского, Партизанского,
Шкотовского, Яковлевского муниципальных районов

3. Министерству по делам гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий
Приморского края подготовить проект пост шовления Губернатора
Приморского края о внесении изменения в постановление Губернатора

Приморского края от 16.07.2022 № 65-пг «О введении на территории

Приморского края режима чрезвычайной ситуа щи межмуниципального
характера регионального уровня реагирования».

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Губернатор Приморского края,
председатель комиссии О.Н. Кожемяко